

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

19/03/2024, 15:13

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual aquisição de arranjos de flores diversos, para atender as demandas da Prefeitura e demais órgãos participantes, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.*

Fornecedor : G&B SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI - 32.194.211/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	CX	esponja	floral	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00	R\$ 31,57	R\$ 2.841,30	61,99	R\$ 19,57
Descrição: ESPONJA FLORAL										
2	70,00	PCT	folha	mala	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 48,73	R\$ 3.411,10	87,69	R\$ 42,73
Descrição: FOLHA MALA										
3	110,00	PCT	murta	murta	R\$ 3,00	R\$ 330,00	R\$ 9,00	R\$ 990,00	66,67	R\$ 6,00
Descrição: MURTA										
4	118,00	PCT	flores	campo	R\$ 19,00	R\$ 2.242,00	R\$ 77,00	R\$ 9.086,00	75,32	R\$ 58,00
Descrição: FLORES DO CAMPO										
5	98,00	PCT	mini	margarida	R\$ 8,00	R\$ 784,00	R\$ 30,00	R\$ 2.940,00	73,33	R\$ 22,00
Descrição: MINI MARGARIDA VERMELHAS										
6	98,00	PCT	mini	margarida	R\$ 11,00	R\$ 1.078,00	R\$ 38,00	R\$ 3.724,00	71,05	R\$ 27,00
Descrição: MINI MARGARIDA AMARELAS										
7	250,00	PCT	aster	aster	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 36,50	R\$ 9.125,00	72,60	R\$ 26,50
Descrição: ÁSTER										
8	200,00	PCT	rosas	rosas	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 83,83	R\$ 16.766,00	78,53	R\$ 65,83
Descrição: ROSAS										
10	80,00	PCT	lírios	lírios	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	R\$ 208,00	R\$ 16.640,00	63,94	R\$ 133,00
Descrição: LÍRIOS										
11	75,00	PCT	gerberas	gerberas	R\$ 12,00	R\$ 900,00	R\$ 34,48	R\$ 2.586,00	65,20	R\$ 22,48
Descrição: GERBERAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.908,65							Subtotal Orçado: R\$ 109.850,90		70,0424 %	R\$ 76.942,25

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

19/03/2024, 15:13

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	80,00	PCT	egpison	egpison	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20	R\$ 44,78	R\$ 3.582,40	70,99	R\$ 31,79
Descrição: EGPISON										
13	60,00	PCT	anturio	anturio	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40	R\$ 45,30	R\$ 2.718,00	60,29	R\$ 27,31
Descrição: ANTÚRIO										
14	15,00	TB	splay	tubos	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 36,73	R\$ 550,95	61,88	R\$ 22,73
Descrição: SPRAY TUBOS										
15	140,00	PCT	tango	tango	R\$ 4,00	R\$ 560,00	R\$ 14,50	R\$ 2.030,00	72,41	R\$ 10,50
Descrição: TANGO										
16	110,00	PCT	astromelia	astromelia	R\$ 54,99	R\$ 6.048,90	R\$ 157,25	R\$ 17.297,50	65,03	R\$ 102,26
Descrição: ASTROMELIA										
17	100,00	PCT	pompons	pompons	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	73,33	R\$ 11,00
Descrição: POMPONS										
18	95,00	PCT	lisianthus	roxo	R\$ 19,99	R\$ 1.899,05	R\$ 74,87	R\$ 7.112,65	73,30	R\$ 54,88
Descrição: LISIANTHUS ROXO										
19	90,00	PCT	girassol	girassol	R\$ 15,99	R\$ 1.439,10	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	50,03	R\$ 16,01
Descrição: GIRASSOL										
20	100,00	PCT	paulistinha	samambaia	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	R\$ 40,70	R\$ 4.070,00	68,08	R\$ 27,71
Descrição: PAULISTINHA / SAMAMBAIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.908,65							Subtotal Orçado: R\$ 109.850,90		70,0424 %	R\$ 76.942,25

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	80,00	MÇ	Natural	PROPRIO	R\$ 58,99	R\$ 4.719,20	R\$ 101,82	R\$ 8.145,60	42,06	R\$ 42,83
Descrição: EUCALIPTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.719,20						Subtotal Orçado: R\$ 8.145,60		42,0644 %	R\$ 3.426,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

19/03/2024, 15:13

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 37.627,85	R\$ 117.996,50	68,1110 %	80.368,65

Homologo e ratifico os atos decorrente do pregão.

Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 19 de Março de 2024

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL